備前市議会議長 守井　秀龍 様

議員氏名 土器　豊

記

令和5年度

添付書類

(1) 令和5年度 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

令 和 6 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

「

す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和5年度 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

300,000

300,000

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

0

12,460

0

0

0

25,080

事務所費以外 157,220

事務所費 0

0

194,760

　３　　残　　額 105,240 円

上記の残額については、備前市議会政務活動費交付条例第7条の規定により返還します。

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

事
務
費

収入項目

政務活動費

合　　　　計

使途項目

研究研修費

②土器　豊議員　収支報告・明細書　　B 調査費

調　査　費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

10月16日 1,232       交通費（有料道路通行料）
 先進地視察：地域商社、DXについて（4人按分のた
め支払証明有）

B-1

10月16日 1,898      交通費（燃料費）
 先進地視察：地域商社、DXについて（4人按分のた
め支払証明有）

B-2

10月16日 7,650      宿泊費  先進地視察：地域商社、DXについて B-3

10月14日 1,680      交通費（燃料費）
 林業の振興について（自宅～グリーンヒルズ津山、
往復112km×15円/kmで計上）支払証明有

B-4

B-5

B-6

B-7

B-8

B-9

B-10

B-11

B-12

B-13

B-14

B-15

B-16

B-17

B-18

B-19

B-20

B-21

B-22

B-23

B-24

B-25

B-26

B-27

B-28

B-29

B-30

B-31

B-32

B-33

B-34

B-35

計 12,460

令和5年度

②土器　豊議員　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

6月1日 3,850
 書籍購入費（瀬戸内市ゼンリン
電子住宅地図）

 地域商社・交通・備前焼・虫明焼・日本刀・松炭について瀬戸内市と
連携するため（23,100円×10月／60月（耐用年数5年）で計算） F-1

6月1日 110         振込手数料
 地域商社・交通・備前焼・虫明焼・日本刀・松炭に
ついて瀬戸内市と連携するため F-2

2月7日 6,270
 書籍購入費（月刊誌林業新知
識）

 林業に関する知識習得のため F-3

2月7日 110         振込手数料  林業に関する知識習得のため F-4

3月22日 11,160     しんぶん赤旗（4月～3月）  情報収集のため（第一紙目は山陽新聞） F-5

6月9日 1,980      書籍購入費（政治はケンカだ）  まちづくりに関する知識習得のため　支払証明有 F-6

2月22日 1,600      防災訓練地図  危機管理の向上に資するため F-7

F-8

F-9

F-10

F-11

F-12

F-13

F-14

F-15

F-16

F-17

F-18

F-19

F-20

F-21

F-22

F-23

F-24

F-25

F-26

F-27

F-28

F-29

F-30

F-31

F-32

F-33

F-34

F-35

計 25,080

令和5年度

②土器　豊議員　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月1日 5,550      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,101円のうち1/2） G-1

5月31日 5,536      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,072円のうち1/2） G-2

6月30日 5,518      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,037円のうち1/2） G-3

7月31日 5,522      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,045円のうち1/2） G-4

8月31日 5,514      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,318円のうち1/2） G-5

10月2日 5,575      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,151円のうち1/2） G-6

10月31日 5,558      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,327円のうち1/2） G-7

11月30日 5,586      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,173円のうち1/2） G-8

1月4日 5,789      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,578円のうち1/2） G-9

1月31日 5,569      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,138円のうち1/2） G-10

2月29日 5,569      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,138円のうち1/2） G-11

4月1日 5,568      携帯電話・事務所電話  情報収集のため（請求金額11,136円のうち1/2） G-12

5月31日 1,870      インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,740円のうち1/2） G-13

7月31日 1,870      インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,740円のうち1/2） G-14

10月2日 1,870      インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,740円のうち1/2） G-15

11月30日 1,925      インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,850円のうち1/2） G-16

1月31日 1,925      インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,850円のうち1/2） G-17

4月1日 1,925   インターネット接続料金  情報収集のため（請求金額3,850円のうち1/2） G-18

6月23日 23,650
 トナー代金（ブラック・マゼン
タ）

 事務用印刷のため（購入金額47,300円のうち1/2） G-19

3月1日 45,100
 トナー代金（ブラック、シア
ン、マゼンタ、イエロー）

 事務用印刷のため（購入金額90,200円のうち1/2） G-20

7月22日 3,677      コピー用紙  事務資料等印刷のため G-21

3月2日 4,370      コピー用紙  事務資料等印刷のため G-22

4月9日 1,139      電池  事務機器に使用のため G-23

6月20日 1,045
 スマホフィルタリングアプリ使
用料

 市民対応のため（金額7,524円×10/36のうち1/2）
支払証明有 G-24

G-25

G-26

G-27

G-28

G-29

G-30

G-31

G-32

G-33

G-34

G-35

計 157,220

令和5年度